
                                     特別養護老人ホームハッピーランドやまと

介　護
（一割）

滞在費

日　額 日　額

要介護１ 596 2,918

要介護２ 665 朝食 365 2,987

要介護３ 737 昼食 587 3,059

要介護４ 806 夕食 493 3,128

要介護５ 874 （おやつ代含む） 3,196

介　護
（一割）

滞在費

日　額 日　額

要介護１ 596 3,234

要介護２ 665 朝食 365 3,303

要介護３ 737 昼食 587 3,375

要介護４ 806 夕食 493 3,444

要介護５ 874 （おやつ代含む） 3,512

　送迎地域は喜多方市（熱塩加納、塩川を除く）ですが、地域についてはご相談ください。
☆ｻｰﾋﾞｽ提供体制強化加算Ⅰ： ①介護職員の総数のうち介護福祉士の占める割合が80％以上

②介護職員の総数のうち勤続10年以上の介護福祉士の占める
割合が35％以上
※①～②のいずれかの要件を満たしていること

☆療養食加算：療養食を提供した方は1食８円加算となります。

☆介護職員処遇改善加算Ⅰ：滞在費・食費以外の利用料金に、一定の加算率（事業種別）

  を掛けた値　ハッピーランドやまと（特別養護老人ホーム）の場合「8.3％」↓

☆介護職員等特定処遇改善加算Ⅰ：滞在費・食費以外の利用料金に、一定の加算率（事業種別）

  を掛けた値　ハッピーランドやまと（特別養護老人ホーム）の場合「2.3％」↓

☆介護職員等ベースアップ等支援加算：滞在費・食費以外の利用料金に、一定の加算率（事業種別）

  を掛けた値　ハッピーランドやまと（特別養護老人ホーム）の場合「1.6％」↓

２．その他料金　　　　
　　①　金銭管理費　一日当たり５０円（但し１５日以上利用で預かりのある方のみ）
　　②　電気代（電気毛布等）　一日当たり３０円
　　③    理容代　　　　　　　　実費
　　④    医療機関受診料　　　　実費
　　⑤    その他（行事参加費等）実費

３．支払方法
 毎月１０日までに前月分の利用明細書を送付いたします。
お支払方法は、その月の１５日（休日の場合は次の営業日）に指定口座
からの自動引落といたします。翌月分の請求時に領収書を送付いたします。

 ※振替手数料88円は請求書合計に含まれておりません。振替の際にご確認ください。

短 期 入 所 利 用 料 金 （２０２２．１０．１）

１．        基本料金
　　　　　　　　　　　　　　　　※第４段階の料金となります。

【多床室 】（２人室・３人室）　　　　　　　　　　　　　　　　 　 （単位：円）

食　費
ｻｰﾋﾞｽ提供
体制強化
加算Ⅰ

日額合計

1,171 22

☆送迎を希望される方は、片道１８４円加算となります。

855 22

　　　　　　　　　　　　　　　　※第４段階の料金となります。
【個室 】　　　　　　　　　　　　　　                                　　　　　（単位：円）

食　費
ｻｰﾋﾞｽ提供
体制強化
加算Ⅰ

日額合計



                                     特別養護老人ホームハッピーランドやまと

介　護
（2割）

滞在費

日　額 日　額

要介護１ 1192 3,536

要介護２ 1330 朝食 365 3,674

要介護３ 1474 昼食 587 3,818

要介護４ 1612 夕食 493 3,956

要介護５ 1748 （おやつ代含む） 4,092

介　護
（2割）

滞在費

日　額 日　額

要介護１ 1192 3,852

要介護２ 1330 朝食 365 3,990

要介護３ 1474 昼食 587 4,134

要介護４ 1612 夕食 493 4,272

要介護５ 1748 （おやつ代含む） 4,408

　送迎地域は喜多方市（熱塩加納、塩川を除く）ですが、地域についてはご相談ください。
☆ｻｰﾋﾞｽ提供体制強化加算Ⅰ： ①介護職員の総数のうち介護福祉士の占める割合が80％以上

②介護職員の総数のうち勤続10年以上の介護福祉士の占める
割合が35％以上
※①～②のいずれかの要件を満たしていること

☆療養食加算：療養食を提供した方は1食８円加算となります。

☆介護職員処遇改善加算Ⅰ：滞在費・食費以外の利用料金に、一定の加算率（事業種別）

  を掛けた値　ハッピーランドやまと（特別養護老人ホーム）の場合「8.3％」↓

☆介護職員等特定処遇改善加算Ⅰ：滞在費・食費以外の利用料金に、一定の加算率（事業種別）

  を掛けた値　ハッピーランドやまと（特別養護老人ホーム）の場合「2.3％」↓

☆介護職員等ベースアップ等支援加算：滞在費・食費以外の利用料金に、一定の加算率（事業種別）

  を掛けた値　ハッピーランドやまと（特別養護老人ホーム）の場合「1.6％」↓

２．その他料金　　　　
　　①　金銭管理費　一日当たり５０円（但し１５日以上利用で預かりのある方のみ）
　　②　電気代（電気毛布等）　一日当たり３０円
　　③    理容代　　　　　　　　実費
　　④    医療機関受診料　　　　実費
　　⑤    その他（行事参加費等）実費

３．支払方法
 毎月１０日までに前月分の利用明細書を送付いたします。
お支払方法は、その月の１５日（休日の場合は次の営業日）に指定口座
からの自動引落といたします。翌月分の請求時に領収書を送付いたします。

 ※振替手数料88円は請求書合計に含まれておりません。振替の際にご確認ください。

短 期 入 所 利 用 料 金 （２０２２．１０．１）

１．        基本料金
　　　　　　　　　　　　　　　　※第４段階の料金となります。

【多床室 】（２人室・３人室）　　　　　　　　　　　　　　　　 　 （単位：円）

食　費
ｻｰﾋﾞｽ提供
体制強化
加算Ⅰ

日額合計

1,171 44

☆送迎を希望される方は、片道１８４円加算となります。

855 44

　　　　　　　　　　　　　　　　※第４段階の料金となります。
【個室 】　　　　　　　　　　　　　　                                　　　　　（単位：円）

食　費
ｻｰﾋﾞｽ提供
体制強化
加算Ⅰ

日額合計



                                     特別養護老人ホームハッピーランドやまと

介　護
（3割）

滞在費

日　額 日　額

要介護１ 1788 4,154

要介護２ 1995 朝食 365 4,361

要介護３ 2211 昼食 587 4,577

要介護４ 2418 夕食 493 4,784

要介護５ 2622 （おやつ代含む） 4,988

介　護
（3割）

滞在費

日　額 日　額

要介護１ 1788 4,470

要介護２ 1995 朝食 365 4,677

要介護３ 2211 昼食 587 4,893

要介護４ 2418 夕食 493 5,100

要介護５ 2622 （おやつ代含む） 5,304

　送迎地域は喜多方市（熱塩加納、塩川を除く）ですが、地域についてはご相談ください。
☆ｻｰﾋﾞｽ提供体制強化加算Ⅰ： ①介護職員の総数のうち介護福祉士の占める割合が80％以上

②介護職員の総数のうち勤続10年以上の介護福祉士の占める
割合が35％以上
※①～②のいずれかの要件を満たしていること

☆療養食加算：療養食を提供した方は1食８円加算となります。

☆介護職員処遇改善加算Ⅰ：滞在費・食費以外の利用料金に、一定の加算率（事業種別）

  を掛けた値　ハッピーランドやまと（特別養護老人ホーム）の場合「8.3％」↓

☆介護職員等特定処遇改善加算Ⅰ：滞在費・食費以外の利用料金に、一定の加算率（事業種別）

  を掛けた値　ハッピーランドやまと（特別養護老人ホーム）の場合「2.3％」↓

☆介護職員等ベースアップ等支援加算：滞在費・食費以外の利用料金に、一定の加算率（事業種別）

  を掛けた値　ハッピーランドやまと（特別養護老人ホーム）の場合「1.6％」↓

２．その他料金　　　　
　　①　金銭管理費　一日当たり５０円（但し１５日以上利用で預かりのある方のみ）
　　②　電気代（電気毛布等）　一日当たり３０円
　　③    理容代　　　　　　　　実費
　　④    医療機関受診料　　　　実費
　　⑤    その他（行事参加費等）実費

３．支払方法
 毎月１０日までに前月分の利用明細書を送付いたします。
お支払方法は、その月の１５日（休日の場合は次の営業日）に指定口座
からの自動引落といたします。翌月分の請求時に領収書を送付いたします。

 ※振替手数料88円は請求書合計に含まれておりません。振替の際にご確認ください。

短 期 入 所 利 用 料 金 （２０２２．１０．１）

１．        基本料金
　　　　　　　　　　　　　　　　※第４段階の料金となります。

【多床室 】（２人室・３人室）　　　　　　　　　　　　　　　　 　 （単位：円）

食　費
ｻｰﾋﾞｽ提供
体制強化
加算Ⅰ

日額合計

1,171 66

☆送迎を希望される方は、片道１８４円加算となります。

855 66

　　　　　　　　　　　　　　　　※第４段階の料金となります。
【個室 】　　　　　　　　　　　　　　                                　　　　　（単位：円）

食　費
ｻｰﾋﾞｽ提供
体制強化
加算Ⅰ

日額合計


